
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PIAUÍ

PORTARIA Nº 105, DE 24 DE ABRIL DE 2017.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Regimento Interno

Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015), 

RESOLVE:

Art. 1º – Apostilar a nomeação de Felipe de Quadro dos Santos Ramos, Bacharel em

Direito, matrícula nº 26290, do cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria

Jurídica da Procuradoria da República no Estado do Piauí (PR/PI), publicada originalmente pela

Portaria SG/MPF nº 918, de 23 de julho de 2014 (DOU – Seção II, de 24 de julho de 2014, página

56), para considerar a nomeação para ocupar o cargo em comissão de Assessor-Chefe Nível II, CC-

2, da Procuradoria Regional Eleitoral da Procuradoria da República no Estado do Piauí (PR/PI), em

vaga decorrente do apostilamento de Welligton Barros Veloso Junior, matrícula nº 25928.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCO AURÉLIO ADÃO

Procurador-Chefe da PR/PI

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 26 abr. 2017. Seção 2, p. 63.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/104047/DOU2_20170426.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587

